

NOWY DZIENNIK

Adres redakcji i administracji: Kraków, Leszkaowej 7.
 Nr. telefonu 279. — Konto czekowe P. K. Krakowie 400.630.
 Księgarnia "DZIENNIK"
 do Administracji, względnie. Jeśli nie odpowiada, proszę pisać w południe.

Cena numeru
20
 groszy

Prenumerata: w Krakowie i prowincji mies. Zł. 4.40, kwrt. Zł. 13.00
 w Krakowie z odnośnieniem do domu : : 4.60, : : 13.00
 Na prowincji: z przesyłką pocztową : : 5.00, : : 15.00
 Zagranicą: z przesyłką pocztową : : 8.25, : : 25.00

Ogłoszenia: Drobne ogłoszenia za słowo Zł. 0.15, wiersz. m. milimetr. 1-azp. Zł. 0.20, nadesłane Zł. 0.40, wiersz milimetr. 1-azp. w tabelce Zł. 0.85, wiersz milimetr. 1-azp. na 1-szej stronie Zł. 1.00 — gratyfikacja Zł. 10. Inzeraty zamiejscowe o 50% droższe, zagranicą: na o 100% droższe

Sprawa węglowa w Anglii

Trybunał i świadkowie. — Jak ks. Northumberland broni swego dochodu 80,000 £. rocznie? — Ostatni tydzień obrad. — Herbert Samuel w roli prezesa Królewskiej Komisji węglowej. — Propozycje przedsiębiorców i górników. — Groźny spokój przed nadejściem burzą.

(Od naszego korespondenta londyńskiego)

Londyn, 23 stycznia.

Po trzech miesiącach żmudnej pracy zakończyła „Królewska Węglowa Komisja” (The Royal Coal Commission) pierwszą część swego dzieła. Długi szereg świadków przesłuchał się przed komisją — każdy pełen wiedzy, specjalnych wiadomości, ogromnego doświadczenia. Problemy pompowania kopalni, przetworów węgla, koni kopalnianych, cen węgla na rynku światowym, zmodernizowania produkcji, itd., itd. — od najdrobniejszych szczegółów do wielkiej kwestji unarodowienia całego przemysłu — wszystko to, osłodził stosami druków i dat statystycznych, wchodziło dzień za dniem w szerokie głowy członków Komisji. Miesiąc przedtem, odziani w robotnicze czapki i niebieskie bluzy górników spuszczało się głęboko w ziemię, by naczemnie oglądać tę jęczącą ranę brytyjskiego życia ekonomicznego.

A przecież — wśród nudnych świadków przestawianych przez Komisję zjawiały się czasami bardziej interesujące osobistości. Wśród nich nikt bardziej nie był zajmującym aniżeli książę Northumberland, reakcjonista czystej wody, jeden z właścicieli „Morning Post” i mąż pełen animusza i faszystowskiej energii. A stanął książę przed wielce trudnym zadaniem; miał bronić owych „royalties” tych sześciu penny od każdej tony węgla, które przedsiębiorcy płacić muszą właścicielom gruntów, pod którymi znajdują się kopalnie. Z tych sześciu penny otrzymuje książę rocznie 80,000 funtów szterl. Jak usprawiedliwić te 80,000? Co książę daje w zamian za nie społeczeństwu? Czy nie jest to skandal, że w czasie, w którym domaga się od górników więcej godzin pracy za mniejszą płacę, irydium jak on pobiera za nie — bo przecież przemysłem węglowym kierują faktycznie inni kapitaliści, mianowicie dzierżawcy kopalni — tak wielką sumę pieniędzy? Te pytania zadawali książęciu przedstawiciele górników. Co Komisja to rozprawa sądowa. Sir Herbert Samuel i jego trzech koleźy to trybunał: przedstawiciele robotników i dzierżawców to obrońcy obu stron. Odcinał się książę jak tylko mógł. A odcinać się musiał mo no, bo bronił straconej sprawy. (Jest prawie, że pewne, że Komisja, jeśli nawet pozostawi przemysł w rękach kapitalistycznych dzierżawców, zaproponuje unarodowienie obszarów kopalnianych i zniesienie owych „royalties”). Zwracał uwagę że z owych 80,000 jedna trzecia wraca do państwa w postaci podatków; że jeśli reszta idzie na powiększenie jego majątku — który jest niemały — to ten majątek jest w pewnej mierze publicznym dobrem, bo za kilka lub kilkanaście lat 42 procent jego wartości przejdzie na państwo tytułem podatku spadkowego. Dodał wreszcie półgłosem, że robotnicy nie są przątają sobie głowy jego dochodami i że tylko głupi przywódcy czynią z takich bzduństw materiał agitacyjny. Tu nastąpiła mała scena, lecz Sir Herbert poskromił już bardziej gwałtowne natury.

Najciekawszym jednak był ostatni tydzień publicznych obrad Komisji, w którym i dzierżawcy i górnicy przedkładali swe propozycje. Na dwóch posiedzeniach reprezentował Wasz korespondent „Nowy Dziennik” — z natury rzeczy cicho i dyskretnie. A kierował nim nie tylko publicystyczny obowiązek, lecz także ciekawość: Jak wygląda Sir Herbert w tej nowej roli?

Publiczne posiedzenia Komisji odbywały się w gmachu Parlamentu. Do obszernej sali, w której obraduje Komisja, wchodzi się przez tę ogromną, piwniczną, ciemną halę, w której ongiś obradował Parlament a w której teraz niema absolutnie niczego — z wyjątkiem się chłogo powietrza i wspaniałego dębowego belkowania. Sama sala obrad, przepelniona publicznością. Jest brudna, odrapaną, lecz wielce starożytna. W głębi, na wzniesieniu, ulokowała się Komisja, poniżej świadkowie, po bokach przedstawiciele stron. Na stołach druki, papiery, statystyki, Cyfry, cyfry, cyfry. Szukam oczyma Sir Herberta wśród członków Komisji, lecz — zaprawdę — trudno go rozpoznać. Lecz oto siedzący w pośrodku dość otły obywatel, okolony krótko strzeżoną czarną czupryną i czarnym wasem, z okularami na nosie zadaje świadkowi pytanie. Trudno się mylić: ten głęboki głos to czysta ortofonika wymowa — to Samuel. Jak się ten „szowik” zmienił w tak krótkim czasie. Widziałem go w zupełnym majestacie na owem przyjęciu w Jerozolimie w przeddzień otwarcia Uniwersytetu, kiedy stojąc między Balfourem a Adenbym ścisłasko, nieco zmęczony, dłonie owych czterystu Żydów z wszystkich stron świata. Wielkorządca brytyjski, pełen splendoru i godności. Słyszałem go następnego dnia, gdy w tej niezapomnianej godzinie, otwierając pierwszy uniwersytet żydowskijskiego renesansu, ciskał między świąteczną a głośną ciżbę ogień entuzjazmu — który on, z punktu widzenia historycznych konieczności, przez cztery lata systematycznie dławził i redukował. Jak potężnym był on wtedy! Jak dziwnie inny obraz przedstawia teraz Przewodniczący Królewskiej Komisji! W tych kilku miesiącach faktycznego siedzenia utył Sir Herbert, ubrał okulary, zanurzył się w papierach i cyfrach — i oto z Nechemjasza uczynił się arcy-kupcem z londyńskiej City, który właśnie — stroškany i poważny — zapytuje świadka, czyli też obecny system pompowania wody z kopalni nie

Do kremów, tortów, legumin i ciast do odżywiania dzieci i chorych dla diabeków codziennie świeża, higieniczna

SMIETANKA KREMOWA

(do bicia) 35% tłuszczu we flaszkiach do nabycia we firmie:
E. Wasung, Kraków, ul. św. Jana 3.
 (boezas ulica z ul. A. B.) Telefon 3382.

jest mocno przestarzały i nieekonomiczny... Tu nie ma co wdychać i mówić się transit, bo Samuel używa tej roli z niemiejszym zapalem i zadowoleniem aniżeli wielkorządtwa Palestyny.

Lecz wróćmy do Komisji. Ostatni tydzień jej żywota okazał, że będzie ona miała ciężki orzech do zgryzienia. Przedsiębiorcy przedłożyli plan, który zaiste stwierdził raz jeszcze, że kogo bogowie chcą zniszczyć, temu w pień odbierają rozum. Nawet Samuel był oburzony. „Żądacie redukcji plac i pomożenia godzin pracy”, — mówił — „natychmiastowym skutkiem tego będzie wzmoczenie armji bezrobotnych o 100,000, a po sześciu miesiącach w myśl waszych własnych planów przemysł znów pracować będzie z deficytem”. Górnicy przedstawili szczegółowy plan zupełnej nacjonalizacji nie tylko kopalni, lecz całego przemysłu węglowego. Wydobywanie węgla, jego przetwarzanie na oleje, smary i gazy, oraz jego użytkowanie dla celów powszechnej i radykalnej elektryfikacji kraju — wszystko to wchodzi w zakres planu górników, przyjętego przez ich federację, przez ogólny związek Trade Unionów i przez polityczną Partję Pracy. Chromał jednakowoż ten plan w jednym ważnym punkcie.

Nie przedkładał żadnego rozwiązania na przyszły czas zmian. Co stanie się w maju, gdy ustają subsydia? Górnicy milczeli, względnie przyznawali wyraźnie, że pod tym względem nie mają żadnych wniosków. To niezawodnie uśmierciło ich plan.

Bo rząd i kraj — zwłaszcza rząd — drżą przed dalszym utrzymywaniem przemysłu górniczego drogą rujnującego zasilku. Wszystko, tylko nie to. Jeśli ma nastąpić strejk w maju — strejk węglowy i braini strejk generalny — niechaj nastąpi. Rząd tym razem nie zostanie zaskoczony znieacka. Systematycznie i dokładnie przygotowuje się Baldwin do tej rozstrzygającej próby. Całe ministerstwo zamienione zostało w sztab generalny, między który podzielono poszczególne okręgi kraju. Przygotowuje się oficjalnie spisy obojętnej nadzwyczajnej policji, inżynierów i robotników transportowych. Warstwy robotnicze zbroją się w groźnym spokoju.

Groźba strejku kolejowego w Anglii zażegnana

Londyn, 26 1. PAT. Na dzisiejszej konferencji delegatów związku narodowego kolejarzy poddana została pod głosowanie rezolucja proponująca ogłoszenie strejku na piątek wieczór. Według ostatnich wiadomości konferencja miała oświadczyć się bardzo nieznacznie zwiększając liczbę przeciwników strejkowi.

Londyn, 26 1. PAT. Dziś wznowione zostały rokowania pomiędzy towarzystwami kolejowymi a delegatami kolejarzy. Dotychczas zatarg nie został wprawdzie zlikwidowany, ale można już powiedzieć, że niebezpieczeństwo strejku zostało zażegnane.

Gospodarka finansowa rządu w roku ubiegłym

Budżet na rok bieżący za wysoki. — Konieczność dalszych redukcji wydatków.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26. 1. (F.) Na posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej pos. Głabiński po załatwieniu spraw bieżących przedstawił komisji wyniki finansowe, oparte na tymczasowym zestawieniu kasowym za r. 1925. Wydatki rzeczywiste w r. ubiegłym wynosiły 1,854,000,000 zł, dochody rzeczywiste, bez nadzwyczajnych 1,584,000,000 zł. Niedobór w wysokości 270 milionów, oraz niedobory innych funduszy w wysokości 294 miliony pokryte zostały dochodami nadzwyczajnymi, a to bilonem 123 miliony, biletami skarbowymi 166 milionów złotych, likwidacją PKKP 33 miliony, ze zwrotu lokat w bankach państwowych 12 milionów 800 tysięcy. Razem dochody nadzwyczajne wynosiły 334 milionów 800 tysięcy złotych. Rezerwa na styczeń wynosi 29 milionów 200

tys. zł.

Dochody na rok bieżący przy uwzględnieniu podatków przemysłowych powinny być preeliminowane w wysokości 1 miljarda 502 milionów 800 tysięcy złotych. Mimo dokonanych zmian w preliminarzu, min. skarbu przewiduje jeszcze wydatki w wysokości 1 miljarda 720 milionów zł. Suma ta jest bezwzględnie za wysoka. Konieczną zatem będzie dalsza redukcja przynajmniej do sumy 1 miljarda 500 milionów zł.

Na temsamym posiedzeniu odczytał przewodniczący list z wyjaśnieniem od Rady nadzorczej tow. „Arma”, wyjaśniający, że generał Rozwadowski nigdy nie był członkiem rady nadzorczej towarzystwa.

W jakiej wysokości zostanie rozłożony podatek majątkowy na poszczególne kategorie płatników?

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26. 1. (F.) Na dzisiejszym posiedzeniu sejmowej komisji skarbowej rozpatrywano sprawę przedłużenia praw miast Krakowa i Lwowa do samoistnego wyznaczenia podatku spożywczego. Referent zaproponował przedłużenie prawa tego na dalszych 6 miesięcy.

W dalszym ciągu przystąpiono do obrad nad sprawozdaniem specjalnej subkomisji w sprawie podatku majątkowego. Referat imieniem subkomisji wygłosił pos. Dunin (Ch. N.). Po dyskusji ogólnej komisja uchwaliła wnioski subkomisji dotyczące wysokości kontyngentu podatku majątkowego i podział tego kontyngentu na poszczególne grupy podatników. W myśl tych wniosków suma podatku majątkowego wynosi 407 milionów zł., z czego na grupę pierwszą rolnictwo przypada 150 milionów, na grupę drugą, przemysł i handel 188, na grupę trzecią: drobny handel i inne kategorie 69 milionów. Wniosek o uiszczenie podatku majątkowego akcjami został odrzucony, utrzymać tylko została możliwość zapłacenia podatku majątkowego obligacjami.

Szczegółowe obrady nad sprawozdaniem

podkomisji odroczone do następnego posiedzenia, które odbędzie się w piątek.

Głosowanie dzisiejsze oznacza silne odciążenie wielkiego przem.

Warszawa, 26. 1. (F.) W związku z uchwałą komisji o rozłożeniu kontyngentu wymiaru podatku majątkowego na poszczególne grupy płatników zaznaczyć należy, że kontyngent rolnictwa 150 milionów jest zgodny z definitywnym wymiarem, natomiast kontyngent na wielki przemysł, wynoszący 188 milionów zł, jest o 114 mil. mniejszy od definitywnego wymiaru. Wobec tego wymiar ostateczny będzie niższy o 40 proc. Na mały przemysł i handel kontyngent wynosi 59 mil., a więc w wysokości wymiaru definitywnego.

Odrzucone wnioski mniejszości PPS. przewidywały kontyngent w wysokości 1 miljarda na pierwszą grupę 500 mil., drugą 375, trzecią 125. Wniosek Piasta przewidywał kontyngent 669 milionów, z tego grupa pierwsza i druga po 300 mil. zł. a trzecia 69 milionów.

W rezultacie więc głosowanie dzisiejsze przyniosło jedynie dla wielkiego przemysłu zwycięstwo w postaci wydatnego obniżenia definitywnego wymiaru podatku majątkowego.

Druga serja pożyczki dolarowej

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26. 1. (F.) Z dniem pierwszego marca br. wypada termin płatności 5% - towej premijowej pożyczki dolarowej. Obecnie ministerstwo skarbu wypuszcza drugą serję dolarówki. Warunki nowej serji są korzystniejsze niż poprzedniej. Losowanie premij odbywać się będzie co dwa miesiące, zamiast jak dawniej co trzy miesiące, a suma wygranych, losowanych każdego roku podwyższoną została o 50 tys. dolarów i wynosi obecnie 250 tys. dol. Ponieważ pożyczka płacona jest po 5 latach, ogólna suma wylosowanych premij wyniesie 1,250,000 dol. Obligacje serji drugiej będą na żądanie właścicieli wykupywane przed terminem płatności przez Bank Polski w złotych wedle kursu dolara.

Obligacje serji pierwszej mogą być konwertowane na serję drugą, przyczem jeżeli konwersja będzie dokonana przed pierwszym marca, tj. przed terminem płatności ostatniego kuponu, właściciele obligacji mają prawo kupon odciąć i zachować do realizacji.

Sprzedaż nowej serji dolarówki odbywać się będzie nie tylko za waluty zagraniczne, lecz i za złote, jednak kapitał, oprocentowanie oraz premje wypłacane będą w efektywnych dolarach. Cena dolarówki wynosi obecnie około 30 złotych. Nowe dolarówki nabywać można we wszystkich oddziałach Banku Polskiego, Banku Gospodarstwa Krajowego PKO, od dnia pierwszego lutego.

Alfred Mond wystąpił ze stronnictwa liberalnego i wstąpił do konserwatywnego

Powodem niezadowolenie z planu Lloyd Georgea radykalnej reformy rolnej.

Londyn, 26. 1. PAT. Przemysłowiec Alfred Mond ogłasza list otwarty, w którym wzywa do wystąpienia ze stronnictwa liberalnego i wstąpienia do stronnictwa konserwatywnego.

Powodem jest poparcie udzielane przez stronnictwo radykalnym planom reformy rolnej, propagowanym przez Lloyd Georgea.

Londyn, 26. 1. PAT. Clines wygłosił w Croydon przemówienie, w którym ostro krytykował ostatnią mowę Lloyd Georgea, oraz politykę partji liberalnej.

(F.) Dziś o godzinie 1 w południe wybuchł w Warszawie strejk telefonistek jako znak protestu przeciwko wydaleniu jednej telefonistki.

Wyjazd delegatów Bankers Trust z Warszawy

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 26. 1. (F.) W dniu dzisiejszym delegaci a Bankers Trust i Tobacco Company opuścili Warszawę po ukończeniu badań nad stanem monopolu tytoniowego w Polsce i nad dalszą możliwością jego rozwoju, jak również warunków gospodarczych kraju, jako terenu zrealizowania tych możliwości. Delegaci przedłożą w Ameryce sprawozdanie ze swych badań i stamtąd dopiero rząd polski otrzyma formalne propozycje w sprawie pożyczki. Jak się dowiaduje, delegaci wyjechali z tem, że o pożyczce narazie niema mowy, najwyżej o wydzierżawieniu monopolu.

Konsolidacja długu włoskiego w Anglii

(Telefonem od naszego korespondenta)

Wiedeń, 26. 1. (D.) Z Londynu donoszą, że bawiący tam włoski minister skarbu Volpi, podpisał układ o konsolidację długu włoskiego w Anglii. Warunki są podobne do tych, jakie Włochy uzyskały w St. Zjednoczonych. Spłata długów nastąpi w 62 ratach rocznych oprocentowanie wynosi 4½ procent.

Ogromna ilość bezrobotnych w Niemczech

(Telegram własny „Nowego Dziennika“)

Berlin, 26. 1. (T.) Bezrobocie w Niemczech stało się powiększa na skutek kryzysu gospodarczego, w obecnej chwili zarejestrowanych jest 3.7 miliona bezrobotnych, z czego 1.7 mil. pobiera całkowite zapomogi rządowe, a 2 miliony pomoc częściową.

Akcja komunistyczna na Bliskim Wschodzie

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26. 1. (M.) ZAT donosi z Kairo: Odbyła się tu narada delegatów władz bezpieczeństwa publicznego Palestyny, Syrii i Egiptu. Narada miała na celu ustalenie jednolitych środków, któreby zabezpieczyły spokój publiczny we wspomnianych krajach. Uchwalono przedłożyć wladzom centralnym tych krajów projekt zaprowadzenia obostrzonych przepisów kontroli paszportów, a to celem uniemożliwienia przybycia do wspomnianych krajów komunistom lub innym niepożądanym elementom.

Instytut fizyczny im. prof. Einsteina w Jerozolimie

(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26. 1. (M.) ZAT donosi z Jerozolimy: Architekt Mears, który wspólnie z profesorem Geddesem opracował plan budowy Uniwersytetu Hebrajskiego, zakończył obecnie projekt Instytutu fizycznego im. prof. Einsteina i gmachu Biblioteki Narod. przy U. H. Gmach Instytutu fizycznego i Biblioteki Narod. zostaną zbudowane na górze Scopus. Kamień węgielny pod Instytut fizyczny im. prof. Einsteina położony został jak wiadomo podczas uroczystości otwarcia Uniwersytetu Hebrajskiego.

Niemcy nie wykonali swych zobowiązań w dziedzinie rozbrowienia

Londyn, 26. 1. PAT. Jak donoszą z Paryża do Biura Reutersa, nadesłany do marszałka Focha raport międzysojuszniczej wojskowej komisji kontrolnej w Berlinie stwierdza, że Niemcy nie w całości wykonali zobowiązania, które na siebie przyjęli w rezultacie narad, jakie się odbyły między Niemcami a sprzymierzeńcami w listopadzie 1925 r. wobec czego wojskowa komisja kontrolna powinna nadal pozostać w Berlinie, aż Niemcy wykonają swe zobowiązania.

St. Zj. przystąpią do międzynarodowego Trybunału rozjemczego

Berlin, 26. 1. PAT. Tutejsza prasa omawia wczorajsze głosowanie w senacie amerykańskim, który 63 głosami przeciw 26 przyjął wniosek w sprawie zakończenia dyskusji, dotyczącej przystąpienia do trybunału międzynarodowej sprawiedliwości. Z okoliczności, jakie towarzyszyły temu głosowaniu wynika zdaniem prasy że wniosek rządowy, zmierzający do przystąpienia Ameryki do trybunału, ma pewną większość.

(F.) Najbliższe posiedzenie sejmku wyznaczone zostało na dzień 3 lutego.

(F.) Niektóre pisma dzisiejsze podały wiadomość o podniesieniu taryfy osobowej na kolejach państwowych. Jak się dowiaduje, zmian w taryfie kolejowej nie będzie.

— Papież ekskomunikował profesora Ernesto Bonajutti.

Marka ochronna



Wyrób prawnie zastrzeżony

Podwójnie oszczędza grosza i zdrowia **kto pali** jedyne w smaku i jakości z włókien liści kawowych

żółte tuteki tureckie „MOKKA“

z wata zdrowotną wyrobu fabryki tutek i bibulek do papierosów oraz notesów, bruljonów, bloków rysunkowych, ksiąg handlowych i t. d.

ALTESSE-WISŁA, S. A., Kraków.

Marka ochronna



Wyrób prawnie zastrzeżony

Brońne ogłoszenia

W Jarosławiu przy ul. Prynej-palnej obszerny sklep i magazyn, z powodu wyjazdu bezwzględnie do wynajęcia bliższych wiadomości udzie i Tow. bankowe w Jarosławiu.

Kasa registratura i kasa ogniowatwa N. 6 (Panzerkasse) bezwzględnie tasi do sprzedania. Tow. bankowe, Jarosław.

Stenczyński frontowy pokój z kuabną wraz komfortem w Podgórzu (stacja tramwajowa Nr. 8) zaraz do wynajęcia. — Wiadomości udziela Hensenberg Miodowa 8.

Pokój kawalerski z osobnym wejściem, ładnie umeblowany, najchętniej w śródmieściu nalyehmiast poszukiwany. — Zgłoszenia pod „Osobne wejście“ do Adm. Now. Dz.

Kupię dom w Krakowie lub Tarnowie w śródmieściu ze sklepami rentowymi ew. z mieszkaniami za gotówkę w do larach. Zgłosz. z opisem, posterestante, Tarnów dla L. Sz.

Dwa pokoje z kuchnią na 1-szem piętrze w Borku fałeckim, przy głównej szosie, 15 minut piechotą od tramwaju, nalyehmiast bardzo tanio do odstąpienia Zgłoszenia pisemne pod „100 D“ do Adm. Now. Dz.

PRZEDZĘ szewska Gruschwitz

i M. H. B. P.

Szpagaty**Sznury do białizny**

Szpagaty konopne kolorowe

poleca

P. SCHERER, Kraków, Krakowska 6. Tel. 3227**KASYNO SOPPOTY**

otwarte przez cały rok

Rouletta-Baccara

gra odbywa się na guldeny gdańskie

Minimum 2 guld.**Maximum 2400 guld.****Sporty zimowe**

Wolne miasto Gdańsk

BEZ WĄPIENIA JEST

+ **RADIO — SPECJALNOŚĆ — GUMOWA** +
najpiękniejszym i najhygieniczniejszym fabrykatem, który się obecnie wyrabia. Wielokrotnie wypróbowana marka światowej sławy. — Do nabycia: w aptekach, drogerjach i perfumerjach. — W braku tychże u zastępcy Dom Handlowy „Emha“ Kraków, Stradom 16.

Na karnawał

Suknie balowe, wieczorowe, kostjomy reductowe, historyczne i fantazyjne, wykonuje bardzo szykownie i tanio

Pracownia „OGNIKA PRACY“

Kraków, Mikołajska 9, II. p.

Godziny przyjęć: między 11—2 przedpoł.

**Dobrze prosperujące przedsiębiorstwo**

na pierwszorzędnej ulicy handlowej w Krakowie

poszukuje spółnika

z kapitałem. Pisemne zgłosze. pod „2000 D.“ do Admin. N. Dz.

MEBLE NA RATY! najtaniej salony 180 zł
magazyn mebli i zakład tapicerski
S. Frisch, Kraków, Stolarska L. 13.

Beczki z farby

do sprzedania.

Wiadomość:

NOWA DRUKARNIA DZIENNIKOWA
Orzeszkowej 7.

Reklama dźwigną handlu!**Wielka wysprzedaż inwentarzowa.****Sprzedajemy o 50% taniej**

plaszczki, kostjomy, suknie wełniane, jedwabne, konfekcja trykotowa, sumpry jedwabne i wełniane.

DOM MODELI AU BONHEUR DES DAMES**WILHELM VOGLER**

KRAKÓW, ul. FLORJANSKA L. 10.

Tel. 3467.

COFIM**MIESIĘCZNIK MŁODZIEŻY ŻYDOWSKIEJ****ZESZYT TRZECI** (w zwiększonej objętości o następującej treści:

1. Inż. B. Zimmerman: Młodzież a palestyńskie rzeczywistości.
2. Poseł A. Hartglas: Co to jest asymilacja?
3. Dr. L. Oberlaender: Światło wielkiej idei.
4. A. Cajtlin: Podnieście skrzydła.
5. Mgr. K. Stein: Eksperyment krymski.
6. Dr. N. M. Gelber: Sejm czteroletni a kwestja żydowska.
7. Dr. H. Lilien: Wychowanie religijne a narodowego
8. W. R. Iham: Nowoczesne malarstwo żydowskie
9. H. Pfeffer: Dawid Friszman.
10. D. Friszman: Liście.
11. D. Fajgenberg: II. Zjazd żydowskiej młodzieży akademickiej.
12. Kronika akademicka (krakowska, lwowska, warszawska i wileńska).
13. Bibliografja. — 14. Nadesłane.

Ukazał się z druku.

Red. i Adm. Kraków, Stradom 15, I. p. of.

Tel. 45-41. — Konto czekowe P. K. O. 400.69.

Cenn egzemplarza 80 gr.

NOWA DRUKARNIA DZIENNIKOWA

TELEFON 279.

W KRAKOWIE, UL. ORZESZKOWEJ L. 7.

TELEFON 279.

przyjmuje wszelkie zamówienia w zakres drukarstwa wchodzące — w szczególności druki bankowe, kupieckie, przemysłowe, reklamowe, czasopisma i dzieła wykonując takowe starannie, szybko i po cenach umiarkowanych.